
fl' 

unkx 

AEISJ']*I[.]If.WJ 1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 12 de Março de 2019 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001I2019ISTDS-PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE.. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h e pelos sites 1tpL içiios.tcegQv,br/Iicitacoes/ è ip]/www,carire.ce.qov.br/. 
Informações pelo fone: 0**88 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, sln, Centro. Cariré - 
Ce, l8de Fevereiro de2Ol9. 

CÂn--tonia Rde Ag WÍ6 i& 
Pregoeira 

r 	Praça Elísio Aç Li iar, 1411 ce nt roICe 62OOOjTeef one: W8) 3644 
prefeitura rncariregmaiLcorn 1 wwwcarireceqav.br 



1 )IÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°036 1 FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 20191 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019/STDS-PP 
- A Pregoeira deste Município toma público que no dia 12 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°001/2019/ 
STDS-PP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do 
Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: 
httn://municinios.tce.cegov.br/Iicitacoes/  e http://www.carirc.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
S/N°, Centro. Cariré-CE, 18 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°012/2019.02.0 Pregoeiro da 	ajlc montada 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de março de 2019, às 9h30min, na Sede da Comiss 	icitação4 r '- itura, 
sito à Av. Gal. Alípio dos Santos n° 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Pre. i 	1, co 	cgi 	jeto: 
aquisição de material permanente destinado a manutenção das atividades das Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de 	lada qu e 	-i e na 
integra na Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h00min às 1 2liø0inin e no sito do Tribunal de Contas c 	•ta o 	 ço: 
http:J/msmicipios.tec.cc.gov.br/licitacoes . Amontada-CE, 18 de fevereiro de 2019. O Pregoeiro. 	 O 

Estado do Ceará —Câmara Municipal de Crateús - Tomada de Preços N° 001/2019/TP - Aviso de Licitação.A Câmara Mu ip de .rc 	E torna 
público aos interessados que no dia 7 de março de 2019, às 091i00min, no Plenário da Câmara Municipal, localizada à Rua Cano. - 73, Centro, 
Crateús - CE, em sessão pública, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação dos serviços admi istrativos de assessoria 
e consultoria na área de recursos humanos junto à Câmara Municipal de Crateús. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de Oth às 13h, no endereço acima ou através do site: http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Crateús-CE, 18 de fevereiro de 2019. Filipe Pereira 
Chaves - Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Apuiarés torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços, 0  2019.01.22.01- CAM, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto 
é a aquisição de combustível para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Apuiarés. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 08 de 

.-.. março de 2019, às 09:00lis, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Luís Carneiro de Azevedo, S1N - Centro - Apuiarés - CE, 
51as 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone (85) 3356-1004, e no site: www.tce.ce.gov.br . Apuiarés(CE), 18 de fevereiro de 2019. Marco Aurelio Almeida 
Sá - Presidente. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019/FG/PP 
- A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Março de 2019, às 091i, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
003/201 9/FG/PP, cujo Objeto é a Prestação de serviços na divulgação de matérias oficiais de interesse das Unidades Administrativas do Município de 
Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. 
Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviro, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Caridade-
CE, 19 de Fevereiro de 2019. Antonia Keliane Alves Ferreira - Pregoeira. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 
2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° S1-PEO02/19, cujo objeto é a Aquisição de Veículo 
de Primeiro Emplacamento Tipo Pick-up com Emplacamento, para Atenderas Necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de 
Nova Russas, Data de Abertura das Propostas: 08.03.2019 das 08:00 às 09:00 Horas. Datada Disputa de Preços: 08.03.2019 às 09:00 horas (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através 
do site www.bll.org.br . Nova Russas, 19.02.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2019. 
Edital N° 001/2019. Processo n° 2901.01/2019. Objeto: LOCAÇÃO DE VE1CULOS AUTOMOTORES DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE MULUNGU-CE. O Secretário Municipal de Saúde decide revogar o processo licitatório em epígrafe, por motivos de conveniência e 
oportunidade, visando a prevalecer o interesse público. Informações junto a Comissão de Licitação. Mulungu - CE, 18 de Fevereiro de 2019. Sulamita da 
Silva de Abreu- Presidente da CPL. 

*** *** 5*5 
stado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial N'005/2019-PP. A Câmara 
1unicipal de São Gonçalo do Amarante, por meio do Pregoeiro, torna público aos interessados o Resultado da Licitação modalidade Pregão Presencial n° 

005/2019-PP; Tipo: Menor Preço, objeto: aquisição de material de expediente, limpeza e higienização, gêneros alimentícios e copa e cozinha destinados 
ao funcionamento do Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante. Empresas Vencedoras: H16 Comercio e Serviços LTDA ME. Valor: R$ 
96.263,29. São Gonçalo do Amarante, 15 de Fevereiro de 2019. Isaac Comes Sampaio - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama toma público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 07/03/2019, às 09h00mim, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n°185, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial n°2019021301 -ADM, com o objeto: aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais, exercício de 2019, maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação e no sito: www. 
tce.ce.gov.br . Jaguaretama - Ceará, 18 de Fevereiro de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro Oficial. 

5*5 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Adiamento de Pregão Presencial n' 010/2019.02. A Prefeitura de Amontada torna 
público aos interessados o adiamento para Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas do dia 20/02/2019, às 14h30min para o dia 07/03/2019, 
às 14h30min cujo objeto é a aquisição de oxigênio medicinal destinado ao Hospital e Maternidade Dr, Rigoberto Romero de Barros junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Amontada, cm face de modificações no Termo de Referência do Edital. Amontada/CE, 15 de fevereiro de 2019. Elinaldo Dutra 
- Pregoeiro 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.° 2019.02.06.1. Abertura: 08 de março de 2019 às 
09h00min. Julgamento: menor preço global. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços para serviços de assessoria, cotação, reserva, 
emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional pana atender a Câmara Municipal de Pacajus/CE, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência. Informações: Rua Raimundo Costa, n°553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Paloma Araújo 
Gonzaga Coelho - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 006/19-TP. Com  o objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de reforma, ampliação é adaptação da sede da Câmara Municipal de Horizonte, Menor Preço. Abertura dos 
envelopes dc habilitação e propostas escritas: dia 07 de março de 2019, a partir das 08:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara 
Municipal de Horizonte - Av Eudes Ximenes, 123, Centro, de segunda à sexta das 08h00niin às 1 lh00min. Thiago Barreto Rosa Gadelha. 18 de fevereiro 
de 2019. 

5*5 *5* 5*5 

FSC 

MISTO 

p,4def*o, 
.j'SC'0126051 



onodeste,cmr 

M r 
7 	 A. 	71 

tos7e cUfld3 

eEjwzo& 

P41 
1. 	o:r:.,. o 	o 

Crecioonciarnen.. 
OSUs 

soa ea1ao3o 

Bao 
3d... 	 050rsoso Rui 

CP3MAR. Signaso3rio: Loborat3rio 
A rs C!inoo s Oor- so G Andr5de L° 

olP C'A? 	 74/000 -7 
3 	íosonioo: 1 	 31 !1  2/20,`  

lan C 	 iOo DO32Ç1 o 
ÇASUUO  

A -O 
.J 

VAIA 	 .-.i.o 	psl 
o 	 . 	 sotO 5. 

ü9 eWlz1  , 

doFso 

.1A7  

.1 	1313 	\.°13° 	A 	5. 	A 	137000 	O 	o 1 

poo 	.o.-r o . 	 30 i 	e, 5 	d04 	135 . rç .07 	«O AA .r-sr 

7141g3 	 :r 	1 	A. 	 .::Ion 	Jr..03Jsomo 

7 tC'fl0t3s 	13 	 L 	O 	fl4313J 1 (o os A 	oo 

- °A, Pdinc Ciaaoe G:'dro us c dc erzesi SOOH 

	

o cumpr 'oto de leo çdo a 	 em 

OOT LA DO o': A'- 	 - 	 os-E, CO-A 	JEICIPALDE ARATUCA - A-. 	O 13' 	00' 
?REGÃO PRESENCIAL'- - , A 3312839. O °reoo -o da Poe 	A 	o 

- °JCE 	lAma p481 o-a, $5 14 AOS flIsrASSA400 que 

O$h3Oma, AU SUOU AU da ARTUBA i3~siiesq@ A RUA Jú o Pereira 334, 0-es- 
• 	ARAIU9CE. SAlSO 	. lici1oço, na mcoa°dode PREGÃO PRESENCIA_ com o 
005350 de AQUISIÇÃO E- 	JV'-EA Ai 	0'í3QHfDRÁLJLlCO E CONSTRUÇO EM CC- 

lEAL DES0NADOASATA.L5 A_.. C 	RADE 	CURSOSPRÍÔOSESEC DE 
OBRAS 	IG"6''-' coo 	o o 	ESSC 	 TALCC1DAe 	EO'0-I E 
ANEXOE . 	 POUpA 	 lOCA 
rcccbsdco - 	 as 13 	O 	core' 	- 

aciqudoas na -SACA 	- * 	 Peres-o 77 	 0 

OSSO do 7:30 ão 11.3 5505 psà 

o. AA313° 	 . 100155 	A, o 	 3 	o. 

rADQoocEA4iREEtLJEkt' 
PRÇGS1 O259S7EAÇ 

53EU (ECDEtTÇAoDlT,43DET0GADA 
dMulradié 	t 

s-aaaa As E 	sMileoicIt9 	loca6zaé'na Rua o uean4O8 dmanoe12O1l 
Ré ffi

! 

	A 
3GSJETOo Po Esppe 

apt 	 4els , cn1a R AU E-ousa 
Ce1,4Ga. 

~cffl Pu' 	so 4i O t -anual 	e aéEl 	--atASUI 
upBç9rs ao G0°A 

s0sí 	 A 	AS O 

do 
Rc 	$p$lssâo4, 	 eW 
'-cosy 5lccãRS49 auVdLlal5 	. 	 lsnuaaouus- 

Ci 	NI 

ÍdEíi.ÍFr~ :E 
3 AlUdo 	 du 

Sm 

'o a 
d 

ESTADO DO CEARÁ -. PREFE3TURA ri AO 6E C XTR7DE ïi'TT 
AD°T13 O - TOMADA DE PREÇOS 1$ 1 o r  SESA — A raaí'üda da-lo A 

eua-CE-'comumca acusou eressena au o soonfrala onunn°0taTiimadendPrecosom ,* o 

' 
2SESAooajo°,Elrenu 5  OCA abras a 
mnto.3o&sade 

O4 
 dMulclpo teve ol7CraPRQRROADOpar24Ø >1zentass 

O o tenta Oias), ,r- eu Sétima Termo Aditiva ,  ficari de Sua \[ig, 	pao 87:ddJ1°ZQ - 
catIiAD5S  Ar'  

	

. 5' !I 0' 
Í 
 o  II. a Oco Federa l  N 36 3° 	alieçSuaopta 

*,flRATM 	 a n5Sa3 do Munic pco 4 Croa .s CONTATADk°SALlLA 
REEDIME - 	 133$TRUÇÕESLTDA 1 E Momo 	s-noho. odO8la 2 
ndeíeoia 	fflW4à0oe1 Augw lonJ o_ N 8,44, São V-fcerite Grate ús-CE ,  07 de 

3n$alsOhseIo Geme - OrACnador de despesas da Secrel (05 Os 

sEFErrURA M 	
N5 D

UNIC1PAL,DE5 CEATEUS - EXTRATO DO PRI 1E1RO 
TERMO AflVO*i.sTOMA DE PReCOS 	Gf/2018ESA - A Ssc O 3 Saúde d 
tio m'aoQ 5 	 1 	u0  qla,4ntsl oou o 4 Tom O O Pr 

W12 "ES z,0 0Í0EI~Êr̂t cantrataçEo desbrvo5o le c nptruç90 0R-10  Oez)unlda 
abotactonS&3Ioea daSacrêtara d Saudea°lliihoc(plo 	Crateos-ÇE tevadseuoprazc 
ROfOiPADO7scr05 (Cinco) meses ose7íPrImtaraTe 	Adito7iocapdd co à .Bncip para 

26'loJànts , ada2O191pja9crodo o -orArr5o r h,dsL 0 0  ol r ltpr56CF93esu saiaeos 
ptatérios'eoo CONTRATANTE: 5'c ASIA 	'sft'raatt 55 u do ,Mutaôl °  e 

- cORATADA&V PROJETOS E CONSTRUÇES5LTU nscsttaalapdprSsO e  
o 2Q5-SSNA PE'CNTFAN'TsP 'o 	o - Sçoiva ASSNA°PELA CONTRAAD 13 
Fncosco de Asso&Nomenas Mcd7ipero  o O E/MF ll  3e270)56904 O e Ir -, 

)lorárlo'dE03hoo 24. mo end 	,da/Fre tur a E Me lAugOs 	-oP/o44, S o 	e -o 
CmtsusÇE$2Gd- Acosto de 201&Dzn t'Rraã'aSaraoco _SaoretariheiSaii4e 
ETMIO13DO°  CEARA - PREFEloTURA MUNCA1 DE CRATEÜS0 74EXTRATO°OEITERMO 
ÁtWflVO o_ TOMADA DE PRECOS 5001!2018 2SES4 - O scretsn daS diMontplpio as 
CmtdUs-CE cata,  -n * U -1sessaosque o Conls a da Tomade,Prçds$4uQ4!2D18 
SESA,-cújo OBJETO e a ContoatçEe°sern ad coictruçoad A (D) uroidadés'habotac-o - 
por r&da'Secçeiads E aúdAUni4l soe C at ioãCE,te e snipou74PqRROGADO psr 
180 (Crdae Oi1nta) diaanasee1,SagúndoTeniooAdoioo 6 rodo 'As vinEçola pard2*4eM rço 

	

ll,° Lc Federa l ' 	6O93e sastteraçõeiippafarios 
COt,TRATANTE: Secreia4a-dajiraestvutuora da Muni s o 4 0 re' - 	-cONT,RATADACA & 13, 
PROJETOS E CONS'°-  . 	LTDA, nau o L O CNP 1 0a.981.Es0  401-20. ASSNA PELA 
CCBaTRATANTEO LSr- 	arsiva, ASSINA PELA CONTRATADA Sr. Fom's - 	 A - 
Ximenea MacEdo-mac 	41F N82 7 04 503-04 O A raforreaçoas no E-orcoa do 053 
h2h. roosadereço dsP 'ua a A03 1 O O-. _54 Vienta. Crates-CE, 20_de 

tESTADODO CEARIE ,1URPSMUNICIP O DE GARES -"-°'AVSO  D LoCITnoG'O —, 
IPREGAO PRESENCL4- A )I9ISTDS-PP A Po-  - - te luniclp o roo p5 5 013 A 
lia 12 de 	-r' da- 2 	o,- estm'd ob--rida 'o o 	'o°Fdede 5ro o Pre eo 

03000 	 Aqoos'cao de coseras alocuentclos para suprir as 
o cc AS 	 a-5sl1c D.o as-oleosos,, aSo o'olsioMuncc000adeCar,,e-CE 

1 co ar - 	 o- use 	5' staN 	ao,n-o OOo, qod,se 
de 08h -  Is-o  s- 	 3i'I -  O°,OC iE5çta 	lilcitaco 	Ep - '!wo 	orce 

IAS 6' 	o , cOroo 	aço é ra,-s,C Ao A;uur, 5 5  ° O 
Carire CC. - 	 * EAsotonla RegUE 	lAia deCanía1hó-Pregeiro 

- 	 oO 	 0itIlt*' o '6 
PREGÃO RESENGAL PC - Z019o7FS'PP A °regoeprp 1posunica cLlhlatessado o' O o 
prdmo O 0TdeMa4)3 ded 	s 9to 5 - 1 r boçodo LcEçSa'çooModaiidá°dePregEa P e o 13 

-20 	 m-  da 	a, estaç od sar.rlçdaaaa dMugaçSo damstorMa oticim dcl 
imolados A 	atrallo do lanjplpia O 	iid'mi..-CE conformeT orno * 

ferènui, q)5daslsEd 	daoltpo 	e xoSi 	pgap aCom 	o cOr-  ,a2Ao.  o 
pndereço. muaOrlEci o E 	N Ccnl' - C 	571 'C - a '- rtI7°de p 3 o 	° - 

* 	o '1 	3, 	1 	Caridade E-E 10 	E 
0sl97'AntonatKalianeAlser- eis-a Preoe1roo. 

ESTC)OOQ CEARÁ - EAPEIT°JRA MUNlCl1AL5OE ITAREMA,13EXTTO DE REGISTRO DE 1  
REQSA7PREC-ÃO'6OENC'AL N004!209dSlo-Atu da coa 9P 004o201 9-  1 -  

DRGAPGESO/eçroeSejsde'ãda Moxnlcip'o deitat nopC 1'- EMPRESA: MIGUEL ,  
PRTA°1lNAS AS°CRU STRBUIDORA, 'v*rlIdalJa413pÃSanlord 0-1 55 Jos o. O p 
6250O/llnacdlarioCMPhii0 2ii13BS3727IO0D,11379 III - REPENT 	 Fteta O a 

F:245( 	I3-877 	I0:' METO-LEGA'L 	Lc)tço, 13 N 8 AC u193 e a,,°-, 	o 1  
soiltatatat 	ura 	RPregp LeooFd 1 P O.0(02 13 -  ODALIDADE: P g - o 
rAC'-ro'tSm 	)42O1 	I 	STO Roçltr da Preçó7para,quaçso O 5aa 

ao e droO 	rassa 	Sm3d€ d'o ''100 o 100 0ltalRlflaEo VIIk VALQ  GLOBALOR$ 
1,211 41E,' 	'a Miii 	os°e130 -roe 13, Doo ts- -cenfo,olDezMto Re.c., e°êQuati6 
O oolavØs7 VlsI 33ÃiJDAEJ0 [O  9-TA- 2 IDoz 7150 	Vl1 RDATADAASSIt7ÀTURA 13 O- 
o o rO AIo  1 OPC 	-EREAC1O,DORDAATADEREGISTRODEOPRCCO. 	- ' .1 

O ro,àlnal'd-,l 	"soe 	o 	5 -co. 	ASSINA PELA COIiITRATADA:  
5' cLARO, 0' A'sS 000'o o .o, oRUZDSTCAODO sAI Xl-ASSINA PELO ORGAO 

(Sacre' -v ramo 
Oj5'539 

E0 AO 'OARA- PR: E'o°'RR3'3 A 	DEIPU VSODC LlClTAÇ5O_U s- 0 G 
EEso575'iCJALN 0°72013P01 -°0 -OpruaoatrouaCoss- o'o 	A' e da , 	 • ou 
daIp DEtomap' - -aqsoor 	lo d=Marçoda209,$  


